
360 Duben 2018

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Přestože se počasí chová jako na houpač-
ce, byly již zahájeny práce na rekonstrukci 
Nádražní ulice – I. etapa, výměna povrchů 
v  ulici  Březinova  a  dokončovací  práce 
v ulicích Růžová a Komenského. Do po-

slední fáze vstoupily rekonstrukce zdí u sklepů pod Letnou 
a byla zahájena výstavba další části cyklostezky od Zámec-
kého parku až do Srního potoka.
Na zahájení stavební činnosti čekají: Sídliště pod Ralskem 
-  Novopolní  parkovací  plochy,  schodiště  a  bezbariérový 
chodník  u  bývalého Letního kina, Zahradní  čtvrť  –  rozší-
ření komunikace ke hřbitovu, MŠ Eliášova – rekonstrukce 
venkovních  prostor,  výměna  sedaček  v  kině,  nový  hřbi-
tov  –  terénní  úpravy,  další  úprava  areálu  koupaliště,  ulič-
ky  z Křížové ke  kostelíku  a  do Pražské,  dokončení  ploch 

na Hvězdovské  u Falconu  a  práce  na  zámeckém  rybníku.
Je to jen výčet větších stavebních akcí. Pochopitelně bude 
zahájena  spousta  menších,  jako  jsou  opravy  komunikací, 
chodníků a budov.
Ale  rozbíhají  se  i  práce,  jejichž  výsledek  bude  patrný  až 
v letech 2019 a 2020. Je to projektová příprava na regene-
raci sídliště Letná, cyklostezka Potoční ulice – Ralsko, re-
konstrukce  ulic  Široká  a Okružní,  Infocentrum  v Lužické 
a parkoviště ve Vranově s přístupovou komunikací.
Jak je vidno, určitě se nebudeme na úřadě nudit. Pro úřední-
ky to bude kolotoč dozorů a řešení záludností, které všechny 
stavby provázejí. Pro vedení města  jsou prioritou  jednání na 
zabezpečení fi nančních prostředků na příští rok. Bez nadsázky 
mohu napsat, že se těšíme, protože to opět posune město dál.

František Kaiser, starosta města                 

P.S.:  Ještě  jedna  taková  moje  soukromá  věc.  Ve  středu 
14.  března  2018  jsem,  nevím  kde,  vytrousil  řidičský  a  ob-
čanský průkaz. Ani nevíte, jaká to byla úleva a radost, když 

se obojí objevilo v mé poštovní  schránce. Proto bych chtěl 
touto cestou poděkovat neznámému nálezci za jeho vpravdě 
ušlechtilý čin, který mi ušetřil spoustu času a nervů. DĚKUJI.

OKÉNKO STAROSTY

Milá děvčata, startujte košťata, slet se koná 30. dubna 
na koupališti v Mimoni.

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•  Rozpočet města Mimoň na rok 2018
•  Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí
•  zápisy do MŠ Komenského, MŠ Letná a MŠ pod Ralskem
•  dvě honičky během několika desítek minut. policie chytala kradená
    luxusní auta.



2 Duben 2018

Omluva
V minulém čísle Mimoňského zpravodaje, vznikla nedopatřením chyba u podpisu článku pana místostarosty Balouna. 
Tímto se všichni tvůrci tohoto periodika omlouvají.

CO VÁS ZAJÍMÁ

 ...pokračování na další straně.

Rozpočet města Mimoň na rok 2018
(Všechna čísla jsou v tis. Kč, podrobnější údaje získáte na 
finančním odboru MěÚ)
Financování                                                         
Změna stavu krátkodobých účtů .....…….................... 26 984
Aktivní krátkodobé op. řízení likvidity ..…………… 18 800
Dlouhodobé přijaté půjčky…………………………..  18 563
Uhrazené splátky dlouhod. přij. půjček ...................   – 4 500
                                                                        ----------------    
                                                                              59 847

Saldo příjmů a výdajů
Příjmy.......................................................................  139 458
Výdaje…..................................................................  199 305
                                                                            ----------------
                                                                                   - 59 847

ROzpOčet FOndů
Rozpočet Fondu rozvoje bydlení a infrastruktury
Zůstatek z r. 2017.................36                 Příjem.............116
Výdej .....................................0                 Saldo..............152

Rozpočet Grantového fondu 
Zůstatek z r. 2017 ...........2 055                 Příjem ......... 3000
Výdej ..............................2 400                 Saldo ..........2 655

Rozpočet Sociálního fondu
Zůstatek z r. 2017 ..............241                 Příjem ............832
Výdej .................................886                 Saldo .............186

příjMy
příjmy (souhrn):  
Příjmy – daňové ..........…......................................... 105 310
Příjmy – nedaňové ..................................................... 22 624
Příjmy – kapitálové …..…………….............…….......... 601
Příjmy – dotace (neinvestiční)….....................……... 10 923
Celkem ........…….................................................... 139 458

příjmy daňové: 
Daň z příjmů FO ..........................................................22 212
Daň z příjmů FO ze SVČ ................................................. 562
Daň z příjmů FO z kapit. výnosů ...................................1 731
Daň z příjmů právnických osob....................................19 373
Daň z příjmů PO za obce .............................................. 3 000
Daň z přidané hodnoty ............................................... 45 906
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského PF .................... 50
Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa…..............30
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu .................. 3 500
Poplatek ze psů .................................................................155
Poplatek za užívání veřejného prostranství ....................... 90
Poplatek z ubytovací kapacity ............................................. 1
Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geol. průzkum......50 
Správní poplatky .............................................................. 400
Daň z hazardních her……………………….................. 5 000
Daň z nemovitosti ......................................................... 3 250
Celkem …....…………..............................................105 310

příjmy nedaňové: 
Splátky půjček od podnik. subjektů ................................... 58
Splátky půjčených prostředků od PO………………….1 316
Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva ..................57
Ostatní záležitosti lesního hospodářství ...........................200
Vnitřní obchod ....................................................................50
Cestovní ruch  .....................................................................80
Základní školy ZŠaMŠ Pod Ralskem ...............................525
Činnost vysokých škol ..........................................................8
Film. tvorba, distrib. kina .................................................550
Činnosti knihovnické  .........................................................25
Činnost muzeí a galerií .....................................................100
Ostatní záležitosti kultury ...................................................20
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků ........................150
Bytové hospodářství  ...................................................16 310
Nebytové hospodářství  .................................................2 055
Pohřebnictví  .....................................................................130
Komunální služby a územní rozvoj ..................................320
Sběr a svoz komunálních odpadů .....................................400
Využívání a zneškodňování kom. odpadů……....………...20
Ostatní nakládání s odpady…………....…………………..50
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň…...………...………..20
Bezpečnost a veřejný pořádek ............................................50
Požární ochrana....................……………………………...40
Činnost místní správy  ........................................................40
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací.....................50
Celkem ………….................................…..........….... 22 624

Kapitálové příjmy: 
Příjmy z prodeje pozemků ............................................... 300
Příjmy z prodeje nemovitostí ............................................ 30
Příjmy z prodeje akcií…………….………………………271
Celkem ……………......................................................... 601

příjmy -  dotace: 
Neinvestiční transf. z všeob. pokl. správy SR….………..135
Neinvestiční transf. ze SR ............................................ 5 693
Ostatní neinvestiční transf. ze státního rozpočtu…….......612
Neinvestiční přijaté transf. od obcí …….......................... 299
Neinv. přijaté transfery od krajů ....……………………...120
Převody z ostatních vlastních fondů……………………. 257
Ostatní převody z vlastních fondů…………...……..… 3 808
Celkem ……………................................................... 10 923

Výdaje
Výdaje (souhrn):
Výdaje – běžné ………..............................................124 239
Výdaje – kapitálové  .…............................................. 75 066
Celkem ……………….…………............................ 199 305



3Duben 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

 ...pokračování na další straně.

Běžné výdaje:
Ozdrav. hosp. zvířat a polních plodin ................................133
Správa v lesním hospodářství ............................................. 58
Ostatní záležitosti lesního hospodářství ........................... 250
Rybářství .............................................................................. 5
Úspora energie a obnovitelné zdroje ............................... 200
Vnitřní obchod - veřejné záchody ................................... 452
Cestovní ruch - Infocentrum ............................................ 294
Silnice ...........................................................................12 272
Ostatní komunikace - chodníky ..................................... 3 621
Dopravní obslužnost ...............……………………….…..666
Pitná voda ..........................................................................236
Vodní díla v zemědělské krajině ..........................................80
Meteorologie .........................................................................5
Základní školy .............................................................11 710
Gymnázia .........................................................................103
Činnost vysokých škol ........................................................34
Základní umělecké školy ..................................................423
Film. tvorba, distribuce, kina a shrom. audio archiv ......... 3 287
Činnosti knihovnické .....................................................2 362
Činnost muzeí a galerií ................................................. 1 546
Ostatní záležitosti kultury .................................................473
Zachování a obnova kulturních památek ........................1 380
Rozhlas a televize ..............................................................822
Ost. zálež. sdělovacích prostředků ....................................250
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků .........996
Ostatní tělovýchovná činnost .........................................1 339
Využití volného času dětí a mládeže .................................243
Ostatní zájmová činnost a rekreace ...................................480
Bytové hospodářství .....................................................14 978
Nebytové hospodářství ...................................................1 926
Veřejné osvětlení ............................................................2 470
Pohřebnictví ......................................................................346
Územní plánování .............................................................300
Komunální služby a územní rozvoj ................................1 098
Sběr a svoz komunálních odpadů ...................................4 940
Využívání a zneškodňování komunálních odpadů.………200
Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana..............490
Péče o vzhled a veřejnou zeleň ......................................6 865
Ekologická výchova a osvěta ...…………………………...25
Veřejně prospěšné práce .................................................1 668
Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. obyvatelstva .........160
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení .....3 800
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče .................50
Ochrana obyvatelstva ..........................................................70
Bezpečnost a veřejný pořádek ........................................4 094
Požární ochrana – dobrovolná část .................................1 365
Zastupitelstva obcí ..........................................................4 434
Volby do zastupitelstev ÚSC …………………………….130
Volba prezidenta republiky ....……………………………135
Činnost místní správy ...................................................21 408
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací ....................350
Pojištění funkčně nespecifikované ....................................600
Ostatní finanční operace .................................................3 500
Převody vlast. fondům v rozpočtech územní úrovně ….3 808
Finanční vypořádání minulých let ..................................1 052
Ostatní činnosti jinde nezařazené ......................................257
Celkem ...………………..….............................….....124 239

Kapitálové výdaje: 
Odkanalizování WC u parkoviště ……………………….150
Studie – napojení Nádr. ul. na obchvat nová zástavbová studie 
u MITEXU .……………………………….......…………250
Studie – místní kom. Kozinovo nám. – SpR ...…………..100
PD – regenerace sídliště Letná ...……………...……....1 000
Humanizace Nádražní ulice – 1. etapa .........................10 000
Cyklostezka Mimoň – Srní Potok ...……..…………….9 800
PD - Cyklostezka Potoční – Ralsko .………..………....1 200
Dláždění parkovací plochy u muzea ...………....………  300
Zámecký park oprava cesty ....…………………………...170
Regenerace Sídliště pod Ralskem – dopr. značení ....……100
PD – SpR parkovací plochy Novopolní ...……………….100
Úprava křižovatky Ralská – Svébořická ...………………300
Schodiště a bezbariérový chodník u býv. letního kina .......1 500
Zahradní čtvrť – rozšíření komunikace ke hřbitovu ......3 900
PD - Vranov - Parkoviště, přístup. komunik., odvod dešť. vod  
a VO ..................................................................................150
Žitavská - přechod pro chodce + příst. chodníky ....…...1 800
Svébořická – rekonstrukce chodníku ...…………………...50
Široká – zpracování PD a koordinace s SVS………….....150
Parkovací automaty na Mírové ulici ...…………………..600
Okály Hvězdovská – odkanalizování ...………………….150
Ploužnice - rekonstrukce přečerp. stanice kan. …...…...1 900
ZŠaMŠ Pod Ralskem – úpr. zahr. vstupů Luční 530 a 653 .....700
ZŠ Eliášova – rekonstr. venkovních prostor a vodoinst.  
a hygien. zař .....………………………………...………..750
ZŠ Komenského – výměna ventilů ÚT za termostat ...….300
DKR – výměna podlahy v sále …...……………………..200
Okapy – zabudování syst. pro rozmr. na DKR …………...80
Výměna sedaček v DKR ………………………………1 900
Nový server v knihovně ...……………………………….205
Nádražní 26 – zateplení dvorní části....…………………..150
PD – rekonstr. byt. domu Hvězdovská 141, 142 a 374 ............320
Hvězdovská 140 – PD – rekonstrukce obj. a bytů ...…….....150
U Nemocnice 543, 544 – snížení energ. náročnosti …...…4 050
Okružní 529 – zateplení a oprava fasády ……...……..…..950
Letná 255, 256 – rekonstrukce a zateplení obálky ...…..1 545
Letná 255, 256 – rekonstrukce a zateplení střechy ...….2 700
BD Ploužnice – kam. systém do vchodů ………………...300
Likvidace chátrajících byt. objektů ,,,………………...….400
Nádražní 169 – úprava byt. a nebytových prostor ...……….700
Bývalá ubytovna Falcon ....………………………………150
VO Slovany ...……………………………………………150
Osvětlení ke kostelu od hřbitova....………………………..80
Nový hřbitov – terénní úpravy ...………………………...500
Stávající hřbitov – hrob pro soc. pohřby…………………..40
Nákup budov ...………………………………………...1 500
Splátka budovy koupaliště ...…………………………….627
Splátka pozemku – budova koupaliště…………………...334
Nákup pozemků ...……………………....……………..1 000
Kamerový systém IV. Etapa ...…………………………...600
PD – Lužická – muzeum ...................................................250
Zajištění bezp. stávajícího obj. v Lužické ....……………...80
Likvidace hal býv. vepřína ...…………………………….120
Nová el. přípojka vepřín NN ...…………………………....90
Stat. zajištění svahu a sklepů pod kostelem.……………..150
Územní studie ploch pro RD Vranovská alej.……………100
Zámecký rybník ...…………………………………....10 050



4 Duben 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

Zámecký park (tůň).………………………………………200
Úprava areálu koupaliště ...………………………….….1 000
Dětské hřiště Zahradní ....………………………………...150
MIJANA – štěpkovač .……………………………………550
MIJANA – Unimo buňka..………………………………..200
Zámecký park – PD – cesty pro pěší.........……………….150
St. úpravy v s. s požárním řeš. obj. Domova pro sen. .........1 000
Rekonstrukce vytápění v Domově pro sen. …..….…….1 350 
DPS Pražská – rekonstr. bytů na bezbariérové …………..450
MěPo – služební automobil ……………………………...400
Maják na služební automobil ....…………………………...70
Přenosná stříkačka ……………………………………….260

Elektronická sušící skříň.…………………………………145
Rozšíření a modernizace IS Města Mimoň ....………….3 200
Bezbariérovost MěÚ – výtah, dvůr ………………………200
Rekonstrukce vestibulu a vstupu do MěÚ.……………….850
Celkem …………….…............................................... 75 066

příspěvky na provoz:
ZŠ a MŠ Mírová, Mimoň ...……………….…………....7 000
ZŠ a MŠ Pod Ralskem, Mimoň ...……….……………..4 260
ZUŠ Václava Snítila, Mimoň ....………………………….423
Soc. služby města Mimoň ...…….……………………...3 800
Zahradnictví Mimoň ...…….…………………………...6 187

Rozpočet 2018
Na únorovém zasedání Zastupitelstva města byly schváleny zá-
kladní parametry rozpočtu 2018 a struktura běžných a kapitálo-
vých výdajů. Celkové příjmy ve výši 139,458 mil. Kč, celkové 
výdaje 199,305 mil. Kč, splátky úvěru 4.5 mil. Kč a plánovaný 
přebytek ve výši 5,016 mil. Kč. Na běžné výdaje je plánováno 
124,24 mil. Kč  a  na  kapitálové  výdaje  75,6 mil. Kč. Rozdíl 
mezi  výdaji  a  příjmy  je  kryt  zůstatkem z  roku 2017 ve výši 
50,8 mil. Kč a plánovanými dotacemi ve výši 18,563 mil. Kč.
V  posledních  čtyřech  letech  byl  plánován  v  průměru  za  rok 
přebytek 4,5 mil. Kč. Zůstatek na konci  roku činil v průmě-
ru 45,7 mil. Kč. Vysoké zůstatky rozpočtu na konci roku jsou 
výsledkem  rezerv,  které  jsou  zakládány  do  příjmů,  nižšími 
skutečnými  výdaji  jednotlivých  akcí  a  přechodem  některých 
rozpracovaných  akcí  do  následujícího  roku. Významné  jsou 
příjmy z VHP a loterií. V roce 2017 byly do rozpočtu založeny 
ve výši 4,5 mil. Kč. Skutečnost byla 14,67 mil. Kč. Za období 
2015 - 2017 činily 34,04 mil. Kč.
Na opravy a rekonstrukce komunikací a chodníků je plánová-
no téměř 28 mil. Kč. Největšími opravami budou komunikace 
v Březinově  ulici,  dokončení  chodníků  a  komunikace  v Ko-
menského a Růžové a na Sídlišti pod Ralskem. Největší akcí 
společně  s  SVS  a.s.  bude  rekonstrukce  vodohospodářské  in-
frastruktury a povrchů v Nádražní ulici v období 2018 - 2019. 
Plánováno je rozšíření příjezdu ke hřbitovu v Zahradní čtvrti. 
Do rozpočtu jsou zařazeny dvě dopravní studie - Napojení Ná-
dražní ulice na obchvat a Místní komunikace Kozinovo náměs-
tí – Sídliště pod Ralskem. 
Realizována  bude  cyklostezka  v  úseku  Mimoň  –  Srní  Po-
tok  a  projekční  příprava  cyklostezky  ve  směru Mimoň  -  le-
tiště Hradčany. Celková výše výdajů na obě akce se uvažuje 
11,0 mil. Kč. 
Do oblasti bydlení je na opravy, rekonstrukce a projekční pří-
pravu plánována částka 17,9 mil. Kč. Týká se především za-
teplování (Okružní 529, Nádražní 26, U Nemocnice 543, 544, 
Letná 255, 256) a oprav obálek (Ploužnice 321-326) bytových 
domů. Pro sídliště Ploužnice jsou plánovány výdaje i na rekon-
strukci kanalizace a kamery do některých vchodů celkem za 1,9 
mil. Kč. Bude zpracována PD regenerace sídliště Letná a oprav 
čtyř bytových domů ve Hvězdovské, kde nám dodavatel tepla 
Energie Holding nabídl přivedení tepla na patu domů. V roz-
počtu  je  zahrnuta  i  PD  demolice  některých  bytových  domů 
v majetku města (tři objekty v Okrouhlické, část Nová 257).
Na nákup pozemků a budov je v rozpočtu 3,46 mil. Kč. V zá-
měru  je odkup objektu č.p. 139 ve Hvězdovské,  s  cílem vy-

řešit křižovatku Hvězdovská – Svébořická – Tyršovo náměstí 
a části objektu č.p. 133 ve Svébořické, s cílem rozšířit zúžený 
chodník. Výdaj zahrnuje i dokončení splátek za odkup objektu 
u koupaliště od pana Plívy. V případě pozemků jsou plánovány 
výdaje zejména na přípravu trasy cyklostezky Mimoň – letiště 
Hradčany  a  bezbariérový  přístup  od Družby  na  Sídliště  pod 
Ralskem.
V Zámeckém parku je kromě rekonstrukce rybníka plánována 
oprava pískovcové zdi u bývalého letního kina od Družby po 
chodník z parku k BD Mimosa. V záměru je dále rekonstrukce 
chodníku od Družby k bývalému letnímu kinu. Celkové výdaje 
na tyto akce jsou plánovány ve výši 12,5 mil. Kč
V  oblasti  kultury  je  významným  výdajem  výměna  sedaček 
v kině Domu kultury Ralsko, oprava parketové podlahy a bal-
kónu. Celkové výdaje jsou uvažovány ve výši 2,4 mil. Kč.
V  rozpočtu  jsou  výdaje  na  postupnou  rekonstrukci  nového 
hřbitova podle dříve schváleného projektu. Měly by být reali-
zovány terénní úpravy a cesty. V případě koupaliště jsou plá-
novány úpravy okolí nádrže a uvnitř koupeného objektu. Pro 
hasiče je uvažováno s nákupem sušičky na hadice a přenosné 
stříkačky. Pro MIJANU nákup štěpkovače a Unimo buňky. Pro 
Sociální služby města kromě příspěvku na činnost jsou v roz-
počtu fi nance na zlepšování požární odolnosti a  rekonstrukci 
rozvodů otopného systému v Domě pro seniory a postupnou 
rekonstrukci bytů v DPS na Pražské na bezbariérové. Pro měst-
skou  policii  bude  zakoupen  nový  automobil  a  nabrání  dvou 
strážníků. V případě městského úřadu jsou v rozpočtu výdaje 
na úpravu vestibulu na vstupu do objektu z Mírové, na rozšíření 
a modernizaci informačního systému a řešení bezbariérovosti. 
Ze zákona jsou zvýšeny opakované výdaje na platy zaměstnan-
ců ve veřejné správě, zaměstnanců v sociálních službách a ve 
zdravotnictví, odměny zastupitelům a výdaje na úřední agendu 
v oblasti ochrany osobních údajů. 
Výdajová stránka rozpočtu představuje rozsáhlejší seznam po-
ložek. Uvedl  jsem převážnou  část  z  významných.  Se  schvá-
leným rozpočtem  je možné se seznámit na dalších stránkách 
Zpravodaje a na webových stránkách města. 
Vážným  problémem,  na  kterém  závisí  „rozjetí“  rozpočtu,  je 
vysoká nemocnost od počátku roku a fl uktuace pracovníků na 
pozicích, které jsou pro plnění rozpočtu důležité.

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města



5Duben 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

projekty a studie v oblasti dopravy zařazené do rozpočtu 2018 
Cyklomagistrála ploučnice
Někteří  zastupitelé  napadají  smysl  projektu  cyklostez-
ky  v  úseku  Mimoň  –  Hradčany  letiště,  protože  Ralsko 
má  záměr  realizovat  cyklochodník  Ploužnice  –  Mimoň. 
V současné době existuje pro realizaci cyklostezek jediný 
celostátní program na SFDI. Jeho cílem je odvést cyklisty 
a chodce z frekventovaných silnic. Cyklochodník Ploužni-
ce – Mimoň odvádí cyklisty a chodce z komunikace 2/268 
Mnichovo Hradiště - Mimoň. Cyklostezka Mimoň – Hrad-
čany má za cíl  svést  cyklisty z komunikace 2/270 Doksy 
– Mimoň. Jak známo v úseku Hradčany – Mimoň připra-
vujeme společně s Libereckým krajem a Ralskem obchvat 
Mimoně a Ralska. Tento úsek bude v budoucnu dopravně 
velmi zatížený, neboť na obchvat bude převedena automo-
bilová doprava z úseku Ploužnice – Mimoň. Cyklostezka 
v úseku Mimoň – Hradčany  je v  souladu s koncepcí  roz-
voje  cyklodopravy v Libereckém kraji,  neboť  je  součástí 
schválené trasy tzv. Cyklomagistrály Ploučnice. Z uvede-
ného důvodu získalo naše město krajskou dotační podporu 
na  projekční  přípravu,  jejímž  cílem  je  získání  územního 
rozhodnutí a následně stavebního povolení.  
dopravní studie v roce 2018
Cílem každé studie je zmapovat v souvislostech určitý pro-
blém, většinou jako podklad pro zadání dokumentace vyšší 
úrovně anebo jako podklad pro rozhodnutí, zda a jak určitý 
problém řešit. V rozpočtu na rok 2018 se uvažují dvě do-
pravní studie. 
dopravní návaznost nádražní ulice na obchvat
Studie má za úkol navrhnout napojení již dříve projekčně 

připraveného  dopravního  terminálu  u  vlakového  nádra-
ží  na  obchvat  místních  komunikací  a  vyřešit  související 
vazby -  dopravní napojení průmyslové zóny u MITEXU, 
křížení  s  regionální  tratí ČD (vlečkou) a napojení plochy 
pro výstavbu rodinných domů u MITEXU. 
Pozn. Dopravní  terminál u nádraží ČD  (malé  autobusové 
nádraží)  je  v  souladu  s  dopravní  koncepcí  Libereckého 
kraje.  Jejím cílem  je zkrátit dopravní čas vlakového spo-
jení Česká Lípa – Liberec, což předpokládá svoz pasažérů 
z okolí veřejnou autobusovou dopravou na zastávky zrych-
lených vlaků.
dopravní návaznost dolního Sídliště pod Ralskem na 
OK Kozinovo náměstí
Studie  má  za  úkol  navrhnout  dopravní  napojení  dolního 
Sídliště pod Ralskem na okružní křižovatku na Kozinově 
náměstí místní  komunikací. Bude podkladem pro  zrušení 
tzv. přeložky komunikace II/270 v územním plánu v úseku 
přemostění  Panenského  Potoka  – OK Kozinovo  náměstí. 
V návaznosti na to bude v územním plánu zrušena přelož-
ka jako celek. Cílem studie je ujasnit i související dopravní 
vazby - zobousměrnění komunikace v úseku Široká - dolní 
Sídliště  pod Ralskem,  napojení  ploch  pro  rozvoj  bydlení 
v  lokalitě Vranovská  alej,  parkování  pro  koupaliště,  kří-
žení  s  Cyklomagistrálou  Ploučnice.  Návrh  zohlední  i  to, 
že v územním plánu je založena dopravní linie pro místní 
komunikaci ze  silnice na Vranov podél zahrádek směrem 
na dolní sídliště pod Ralskem. 

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města

pan místostarosta opět pozměnil trochu pravdu
Nechtěl  jsem psát  žádný  článek do dubnového Mimoňského 
zpravodaje,  ale když  jsem si  přečetl  článek vedený proti mé 
osobě od pana místostarosty  Ing. Balouna, nic  jiného mi ani 
nezbývá.  Ve  zmíněném  článku  mě  napadá,  jak  jsem  podal 
oznámení na zastupitele Mimoně,  jak jsem s  tímto vyčkával, 
jak jsem hlasoval pro koupi prasečáku a jak brečím, že si na 
mě bylo vedení stěžovat.
Začnu tím, že se mi od pana místostarosty „líbí“, jak z mého 
únorového článku vytáhl jen dvě věci a jaksi přešel věci týka-
jící se pochybení našich úředníků na městě a samozřejmě také 
radních. Jen připomenu střety zájmů a různé podezřelé za-
kázky. To se totiž nehodí panu místostarostovi do voleb, když 
dle mých zjištění má být  jeden z  těchto úředníků na prvním 
místě jeho kandidátky (to nás budou stát potom namontované 
televize na zeď pořád 10 000 Kč).
No a jak by mohl mluvit o střetu zájmů nějakého radního, když 
byl sám ve střetu zájmů minimálně od roku 2009 do roku 2017, 
kdy jsem zjistil, že měl živnostenský list na studie a projektové 
dokumentace a sám o nich hlasoval na zastupitelstvech a ra-
dách a nikoho o této skutečnosti neinformoval.
Nejdříve k tomu, že jsem hlasoval pro koupi prasečáku a vy-
čkával  jsem s  trestním oznámením. Ano hlasoval, ale o  tom, 
abychom vedení města dali jako zastupitelé možnost začít jed-
nat  o  koupi  tohoto  prasečáku  za  nějakou  cenu  a  ono  nám  ji 
na dalším zastupitelstvu mělo sdělit. Já jsem se třeba domní-

val, že prasečák koupíme za částku do 12 mil. Kč. Na dalším 
zastupitelstvu ale rada předložila usnesení, ve kterém na sebe 
převedla všechny pravomoci ohledně koupi prasečáku a také si 
dala možnost jej koupit až za 48 mil. Kč, přestože to opoziční 
zastupitelé svorně odsoudili a hlasovali proti. Od této chvíle 
jsem vystupoval proti této koupi a hlasoval jsem proti, protože 
jste si na radě odsouhlasili částku 24 mil. Kč na koupi a hlaso-
val o tom jen pan starosta, pan Zubko, pan Ing. Schleier (podle 
mě neviděl ani znalecký posudek a zatajili  jste  jej před ním) 
a vy, pane Baloune. Tudíž zodpovědnost za koupi prasečá-
ku je jen na vás a vůbec se netýká ostatních zastupitelů! 
Poté  jsem měl prý celý rok vyčkávat, abych podal oznámení 
na zastupitele, co hlasovali pro koupi. Jak jsem uvedl, týkalo 
se to jen vás čtyř, a já jsem nevyčkával, ale až po roce jsem se 
dostal ke znaleckému posudku, který jste u sebe měli od za-
čátku a zatajili jste jej a nedali jste ho nikomu ze zastupitelů 
a zřejmě ani radním k přečtení. Kdyby si bývali mohli v posud-
ku přečíst, že by zde chov prasat nebyl v blízké budoucnosti 
vůbec možný, třeba by se při hlasování rozhodli úplně jinak 
a ušetřili by městu nemalé peníze. Z těchto důvodů jsem po-
dal podnět k prošetření na OSZ v České Lípě, aby věc vyhod-
notilo a poslalo ji dále k prošetření na policii, protože jste jako 
vedení města zatajili před občany a zastupiteli důležitou 
informaci k jejich rozhodování. Vinu nesete jen Vy, a nikdo 
jiný, a zmanipulovali jste tím hlasování jak zastupitelů, tak asi 

 ...pokračování na další straně.



6

CO VÁS ZAJÍMÁ

Duben 2018

i radních, a tudíž se to trestní oznámení týká Vás, a nikoho 
jiného. Možná  byste  se měl  spíše  zamyslet  nad  tím,  že  to 
od Vás bylo nemorální,  a měl byste  se všem zastupitelům 
a radním omluvit než házet špínu na mě! Jediná chyba za-
stupitelů  je  ta, že  jsou naivní a ve všem Vám věří a úplně 
přehlíží  pravdu,  která  je  prokázaná  v  dokumentech města 
i policejním šetřením.
Také se mi „líbí“ vaše počty o tom, jak město vydělalo za tři 
roky 36 mil. Kč na VHP, ale prasečák nás bude stát s koupí  
(+ úroky) a  likvidací  asi  tak 34 mil. Kč  (to  je nyní  reálná 
cena) + zasíťování a asanace, cenu nikdo neví, ale  jsou  to 
další milióny, které  jsme mohli  investovat úplně  jinak. Za 
tuto částku jsme mohli mít např. průmyslovou zónu o roz-
měrech desítek hektarů a nejspíš i zasíťovanou.
Krátce  k  tomu,  jak  brečím,  že  jste  si  na mě  byli  stěžovat 
v práci.  Já nevím, pane Baloune, co  jste napsal do vašeho 
protokolu na policii v poslední době, ale k tomu stěžování 
přece došlo loni v březnu, kdy jsem ještě trestní oznámení 

nepodával. V  té  době  jsem  totiž  zjistil,  některé  nejasnosti 
ohledně proplacených večeří a cest vedení města.
Jen malý dodatek k mému zviditelňování opozičního zastu-
pitele. K němu mi dopomáháte vy jako vedení města svými 
podivnými  rozhodnutími  (průtahy,  tunely,  benzínky,  třídírny 
odpadů  apod.),  zatajováním  problémů  a  ochranou  některých 
úředníků,  jejichž rozhodnutí  jsou velmi slušně řečeno zvlášt-
ní  (viz  rozhodnutí  údajného  lídra  vaší  strany SOS  -  televize  
na zeď za 10 000 Kč – to víte, čtyři šrouby s hmožděnkami jsou 
velmi drahé, asi jsou ze zlata a diamantů). jinak všechny tyto 
věci zveřejňuju, protože si myslím, že všichni mají dodržo-
vat zákony české republiky a ne je svévolně porušovat, jak 
se jim to hodí nebo protlačovat do funkcí své kamarády!
p.S. pro občany jsem zveřejnil na internetu celý znalecký 
posudek k prasečáku (nejdůležitější stránky jsou od 71 do 
74), aby se občané mohli rozhodnout sami, zda jsme jej  
kupovat museli nebo ne.

Petr Král

Reakce na článek pana Krále 
Byl mi dán k vyjádření v tomto čísle uvedený článek pana 
Krále  „Pan  místostarosta  opět  pozměnil  trochu  pravdu“. 
Bez  komentáře  k  němu  uvádím  výpis  z  důvodové  zprávy, 
kterou jsem zpracoval jako podklad pro jednání zastupitel-
stva, které se konalo 21. 4. 2016: 
„Na konci roku 2015 byla všem zastupitelům zaslána infor-
mace o situaci v případě velkovýkrmny prasat v Okrouhlic-
ké  ulici,  která  spěje  k  prodeji  formou  konkursního  řízení. 
Insolvenčním správcem je napaden prodej od zadlužené fir-
my Solany firmě Sinegra. Spor o účelové vyvedení majetku 
řeší krajský soud v Brně. Na základě dohody mezi věřiteli, 
konkursním správcem a majitelem spěje spor k mimosoud-
nímu řešení formou transparentního prodeje. Za tím účelem 
byly zpracovány dva nezávislé posudky a stanoveny odhad-
ní  ceny  15,0  resp.  15,4 mil.  Kč. ….  Stav  a  vývoj  situace 
v soudním sporu lze sledovat na následující adrese, a to nej-
lépe směrem od posledního dokumentu. Jsou zde i odhady, 
ze kterých je zřejmý soupis majetku. 
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.
do?rowid=AABCBGABSAAB740AAx“

Myslím si, že jsem velmi tolerantní člověk, smířený s tím, 
že jako veřejný činitel musím leccos strpět. Existují ale ur-
čité meze. Proto, ač proti své vůli, jsem se podíval na někte-
ré články, které pan Král uveřejňuje od r. 2016. 
„Obvinil“  konkrétního  občana  za  anonymní  článek,  který 
odsuzoval jeho styl vyjadřování v Mimoňském zpravodaji. 
Když zjistil, že to byl někdo jiný, v dalším čísle Zpravodaje 
sdělil,  že  se  dvěma  lidem,  které  podezříval,  omluvil.  Pře-
kvapilo mě,  že  jako kriminalista nemá zábrany podezřívat 
člověka,  aniž  by  měl  jakýkoliv  důkaz.  Považuji  za  pozo-
ruhodné,  že v kauze prasečák,  kde podal  trestní  oznámení 
na zastupitele, v únorovém Zpravodaji sdělil, že to dopadne 

pro zastupitele dobře, i když šetření ještě nebylo ukončeno. 
Nechápu, že  jako příslušník státní policie dopředu veřejně 
předjímá výsledek šetření policie.
V článku „Starosta, místostarosta a jejich toxická skládka – 
díl první“, aniž by si něco ověřil anebo počkal na vyjádření 
rady,  hystericky  strašil  občany,  že  podporujeme  toxickou 
skládku. Avizoval jeho pokračování. Kde je díl druhý o to-
xické skládce? 
Nedávno zveřejnil na neoficiálních stránkách Mimoně člá-
nek pod názvem „Jak jsem pošpinil jméno Sboru dobrovol-
ných hasičů v Mimoni….“ Nedlouho potom ho zrušil.
Jednání  pana  Krále  vytváří  dojem  zbrklosti  a  nedomyšle-
nosti.  Dokazuje  to  i  skutečnost,  že  v  případě  tzv.  průtahu 
věnoval značné úsilí k získání podpisů pro referendum. Na 
zastupitelstvu, které mělo odsouhlasit jeho konání, překva-
pivě  navrhl,  aby  se  neodsouhlasilo.  Pan  starosta  prosadil, 
že se naopak konalo. Poděkování za to, že referendum bylo 
(byť již o neaktuální otázce), patří ne panu Královi, ale sta-
rostovi. 
Drtivá  většina  příspěvků pana Krále má osobní,  a  ne  pro-
gramový  charakter.  Mimoňský  zpravodaj  „zašpinil“  způ-
sobem svého vyjadřování, kterým ho degraduje na sociální 
síť. Nedaří se mu osobně komunikovat. Neumí se vypořádat 
s dvojrolí zastupitele a policejního vyšetřovatele. Od poli-
cejního vyšetřovatele bych očekával, že jako zastupitel, kte-
rý kandidoval se starostou, ho bude upozorňovat na případy, 
kdy se dle jeho názoru odchyluje od zákona. Díky němu se 
několikrát dostal do zastupitelstva a vzápětí po posledních 
volbách  se  stal  jeho  úhlavním  nepřítelem.  Podávání  trest-
ních oznámení na úředníky a zastupitele zvolil jako způsob 
politického boje. To je jeho jedinečný přínos do komunální 
politiky v Mimoni. 

Stanislav Baloun
                                               místostarosta města



CO VÁS ZAJÍMÁ OZNÁMENÍ

7Duben 2018

aUtOBUSOVÉ jízdní řÁdy 
pLatnÉ Od 4. 3. 2018 dO 8. 12. 2018
Odjezdy autobusů z autobusového nádraží v Mimoni (bez zá-
ruky, změny možné)
Ralsko – Mimoň – Stráž p.R. – Brniště – nové zákupy – česká Lípa
  5.05 - jede pondělí až neděle a ve svátky
  7.10 - jede v sobotu, neděli a ve svátky 
12.50 - jede v pracovní dny
17.05 - jede pondělí až neděle a ve svátky 
21.05 - jede v prac. dny, v neděli a ve svátky (nejede od 30.3.18
            do 1.4.18, od 5.7.18 do 6.7.18, 28.9.18, 17.11.18)

Nové Zákupy – Brniště - Mimoň – Ralsko, ploužnice 
  6.48 - jede pondělí až neděle a ve svátky
15.05 - jede v pracovní dny
16.08 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
18.48 - jede pondělí až neděle a ve svátky   
22.48 - jede v neděli a ve svátky, nejede od 30.3.18 do 1.4.18, 
od 5.7.18 do 6.7.18, 28.9.18, 17.11.18)
22.55 - jede v pracovní dny
aktuální jízdní řády naleznete také na internetu:
http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/
http://www.iidol.cz

poskytujeme poradenství 
v sociálních službách
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poraden-
ství pro  seniory či osoby se zdravotním postižením, které  se 
koná v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis poradenských dní: 4. 4. 2018, 18. 4. a 2. 5. 2018 od 
8:00 do 10:00 hodin.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé soci-
ální situace; informace o možnostech podpory rodiny, 
v případech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme 
s vyřízením příspěvku na péči; informace o pečovatelské služ-
bě a domově pro seniory v Mimoni
zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme 
s vhodným výběrem. Můžete  také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Svoz seniorů do Městské knihovny
Svoz seniorů nad 65 let do Městské knihovny
Mimoň se tento měsíc koná v pondělí 9. 4. a 23. 4. 2018.

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 
20. dubna 2018 na náměstí 1. máje.

zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek
26. dubna 2018 v Domě kultury Ralsko - Mimoň od 16:30 hodin.

Gratulace
Život je cesta, které až manželství dává cíl! 
Gratulujeme ke zlaté svatbě Libuši a Brunovi Horáčkovým 
a přejeme Vám hodně lásky, zdraví a přátelství v dalších letech.

Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti.

Blahopřání k narozeninám
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého 
se v měsíci dubnu dožívají
Osvald Hons
dagmar Ivanová
jaroslava Holincová
Libuše Hladká
jiřina Barešová
přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti.

Upozornění
Úplná uzavírka ulice nádražní do 15. 6. 2018
Povolení úplné uzavírky provozu na místní komunikaci ul. Ná-
dražní na pozemcích p.  č. 570, 720, 577 a 694 k. ú. Mimoň 
v celkové délce cca 340 m z důvodu opravy vodovodu a kana-
lizace v období od nabytí právní moci do 15. 6. 2018.

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 

Ordinační hodiny
soboty, neděle, svátky: od 18.00 - 22.00 hodin

•  Liberecká dentální s.r.o., 
  Soukenné nám. 121/1, Liberec
  budova DUNAJ - 4. patro
  tel. 777 738 625

•  Krajská nemocnice, a.s.
  Husova 357 (pavilon Oddělení následné péče – budova D),  
  Liberec  tel. 485 312 187
pozor změna ordinační doby: od 8.00 – 13.00 hodin.

V české Lípě opět funguje zubní pohotovost

• Stomatologická ordinace StOMaK s.r.o., česká Lípa
  Havlíčkova 443, Česká Lípa
  tel. 487 521 356
  Ordinační hodiny - březen
  3. a 4. 3 od 8:00 do 12:00, 17. a 18. 3 od 8:00 do 12:00

•  StOMInaS s.r.o., česká Lípa
  Purkyňova 1846, Česká Lípa (Nemocnice s poliklinikou 
  Česká Lípa, a.s. - vchod C)
  akutní ošetření NEREGISTROVANÝCH pacientů 
  pOUze po dohodě 
  pondělí - pátek od 7.00 - 20.00 hodin
  tel. +420 487 954 910

Více informací na: www.zdravotnictvi.kraj-lbc.cz, 
www.ceskolipsky.denik.cz



KULTURA

8 Duben 2018

D            78 min./orig.verze/příst.

 Do větru

 1. 4. 15:00
120 Kč

K          120 min./dabing/příst.12+

 Fakjů pane učiteli 3

    DK           135 min./titulky/příst.12+   

 Eric Clapton

AK+D            110 min./titulky/příst.15+

Gringo: Zelená pilule                                                             

 K                           92 min./dabing/příst.

 Vezmeš si mě, kámo?

AN                        90 min./dabing/příst.

 Sherlock Koumes

 K+D             min./orig.verze/příst.    92

 Věčně tvá nevěrná

 AK+SF         min./dabing/příst.12+ 155

 Avengers: Infinity War

 1. 4. 17:30
110 Kč

24. 4. 15:00            
60 Kč 

27. 4. 20:00            
120 Kč 

6. 4. 17:30
110 Kč

4. 4. 17:30
  Kč110

18. 4. 20:00
110 Kč

20. 4. 20:00
120 Kč

21. 4. 17:30
110 Kč 

21. 4. 20:00
140 Kč

13. 4. 17:30
 120 Kč 

13. 4. 20:00
 120 Kč 

8. 4. 15:00
60/110Kč

6. 4. 20:00
  Kč110 

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

7. 4. 17:30
 Kč120 

D                    130 min./titulky/příst.12+

 Máří Magdaléna

D+R                120 min./titulky/příst.15+

 Vadí nevadí

AK+DD          100 min./titulky/příst.12+

Rampage: Ničitelé

K+D                90 min./orig. verze/příst.

Tátova volha

7. 4. 20:00
  Kč90

AN dabing                       85 min./ /příst.

Včelka Mája: Medové hry

Akce vstupné 1+1 zdarma

TIP

15. 4. 17:30
  Kč100

19. 4. 17:30
  Kč120

           DK        81 min./orig.verze/příst.

Planeta Česko

        R+T  100 min./orig.verze/příst.12+

Hastrman

 2. 4. 15:00
60 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program duben

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

 AK+KR         103 min./titulky/příst.15+

 Přání smrti

14. 4. 20:00
130 Kč

  AK+SF           90 min./dabing/příst.12+

 Ready Player One: Hra začíná

        K+D  90 min./orig.verze/příst.12+  
Pepa

         AK+DD  100 min./titulky/příst.12+

Rampage: Ničitelé

25. 4. 20:00
    Kč120

28. 4. 17:30
    Kč130

Příběh mladých lidí odehrávající se během letní plavby..

Naše příroda je pestrá jako málokde na světě...

Příběh jedné lásky, jedné vášně a jedné krajiny..

Smolařem proti své vůli...

Lepší realita tě teprve čeká...

Nový film Tomáše Svobody..

Ve všech směrech odvážná komedie..

 Sebrali mu jeho rodinu. Nastal čas jim to vrátit..

Pokračování sci-fi Guillerma del Tora..

Příběh mladých lidí odehrávající se během letní plavby..

Americká korporace. Mexický kartel...

Zeki Muller se vrací..

V nouzi poznáš přítele...

D              113 min./orig.verze/příst.12+

 Tlumočník

 K+D  90 min./orig.verze/příst.12+         
Pepa

Promítání pro seniory

 Od studia Marvel...

Změny programu jsou vyhrazeny.

 D                     78 min./orig.verze/příst.

  Do větru

AK+SF            90 min./dabing/příst.12+

Pacific Rim: Povstání

 K           120 min./ příst.12+dabing/

 Fakjů pane učiteli 3

17. 4. 17:30
 80 Kč

20. 4. 17:30
 120 Kč

12. 4. 17:30
  Kč130

 AN                 88 min./dabing/příst.       

V husí kůži 
22. 4. 15:00            

120 Kč

TIP

Zeki Muller se vrací..

Velký potkal většího...

 Cesta volhou po stopách bývalých milenek...

15. 4. 15:00
  Kč100

 AN                        90 min./dabing/příst.

 Sherlock Koumes
Největší případ sádrové verze legendárního detektiva.

3D

3D

Největší případ sádrové verze legendárního detektiva.

Dva staří páni, kteří cestují napříč Slovenskem... TIP

„Clapton je Bůh“..

Smolařem proti své vúli...

Velký potkal většího...

Dug se snaží ochránit svůj domov a kmen..

 
Rodina je ta největší jízda...

Životopisné drama o nejtajemnější ženské postavě...

Nesplníš…ZEMŘEŠ!

RO+K                   95 min./dabing/příst.
Jo Nesbø: Doktor Proktor a vana času

Podaří se Líze a Bulíkovi doktora zachránit?

14. 4. 17:30
 90 Kč 

Halloweenská diskotéka
Dětská diskotéka a mini balónková 

show. Čekají vás hry,
škola kouzel a lektvarů.

(Plná kartička s razítky slouží jako 
volná vstupenka pro 

1 dítě a 1 dospělého, ostatní 
vstupné 30,- Kč). 

29. 10. 15:00
  30 Kč

3D

3D 3D

AKCE 1+1

3D

Slavné příhody mladého řemeslníka, 
který ovládá práce všeho druhu.
Hraje: DOCELA VELKÉ DIVADLO,

autor: Ondřej SEKORA,
režie: Jurij GALIN.

           K    90 min./orig.verze/příst.12+

Dvě nevěsty a jedna svatba

           K        102 min./titulky/příst.15+

Kazišuci

AN                 89 min./dabing/příst.       

Pračlověk 

27. 4. 17:30
 130 Kč

28. 4. 20:00
 120 Kč

29. 4. 15:00
 90 Kč

Prázdninové promítání 

 Taneční zábava pro 
seniory

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

Trvale prodlouženo o 1 hodinu.

21. 2. 15:00
   50 Kč

Divadelní představení:
Ferda Mravenec



9

KULTURA KULTURA

Duben 2018

Zahradnictví Mimoň a Odbor kultury MěÚ   Vás zvou na

         PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC

 na koupališti v pondělí 30. 4. 2018 

17:00 Soutěže pro děti
17:00 Bodyzorbing
18:00 Program pro děti s The Robotic man show
    Vyhlášení nejlepšího tanečníka a nejhezčí masky.
   Odměny zajištěny!

19:00   Zapálení malého ohýnku na opékání buřtů
19:30 Zapálení vatry
19:30 - 23:00 Hraje kapela „VOSTY BAND”
22:00 Ohňostroj

Občerstvení u stánků zajištěno! Akce se koná za každého počasí! Změny možné.
Město Mimoň děkuje všem organizacím a dobrovolníkům za spolupráci. 

Velikonoce v knihovně 
13.  a 15. března 2018 v Městské knihovně proběhly Veliko-
noční dílny pro děti a jejich rodiče. Zúčastnilo se jich 68 ná-
vštěvníků, kteří si domů odnášeli namalovaná vajíčka voskem, 
vajíčka  zdobená  ubrouskovou  technikou,  květiny  z  papíru, 
ovečky z papíru, vaty a kolíčků, motýlky z ubrousků, krabičky 
na vajíčka, velikonoční zápichy z papíru a vlněných bambulek. 

Kromě krásných výrobků si návštěvníci odnášeli i dobrou ná-
ladu z dobře vykonané práce. Těšíme se na další tvoření. 

Vaše Knihovna

Březen – měsíc čtenářů
Dne 21. března proběhlo slavností předávání ocenění za nejpil-
nějšího čtenáře za rok 2017. V dětském oddělení to byl Vojtěch 
Zavřel, který přečetl 141  titulů a v dospělém oddělení  to byla 
Anna Mixová, která přečetla 438 titulů. Oceněným gratulujeme 
a věříme, že to bude motivovat další čtenáře v letošním roce.

Městská knihovna Mimoň 



10

KULTURA

Výstava: jitka Havlíčková: 
Obrazy a sochy s láskou tvořené
do 22. dubna 2018
Jitka Havlíčková ze Stráže pod Ralskem maluje pro radost vše, 
co se jí líbí. Náměty čerpá z přírody a vlastního cítění. Malu-
je olejem, akrylem a enkaustikou. Také  tvoří sošky a obrazy 
z Powertexu a stále se zdokonaluje v dalších nových techni-
kách.  Zúčastnila  se  dvou  ročníků  Mezinárodního  veletrhu 
Artfest v letech 2016 a 2017. Její tvorba se prolíná s moderní 
tvorbou současného uměleckého směru.

přednáška: Život četníka v letech 
1938 – 1939 na Mimoňsku a v jeho okolí  
19. dubna 2018 od 17,00 hod.
Pokračování přednášky „Život četníka za první  republiky na 
Mimoňsku a v jeho okolí“ v podání RNDr. Věry Vlkové, která 
se ve volném čase zabývá životními osudy svých předků v šir-
ších historických souvislostech. Přednáška je doplněna řadou 
fotografií a dokumentů z pozůstalosti předků autorky, přede-
vším jejího dědečka a pradědečka.

Výstava ohýbaného nábytku
28. dubna – 17. června 2018

Výstava dokumentuje vznik a rozvoj průmyslové výroby ohý-
baného  nábytku,  který  byl  fenoménem  Rakousko-Uherska 
v celosvětovém měřítku a který i v Mimoni měl dlouhodobou 
historii. K vidění  jsou zejména nejstarší výrobky firmy Geb-
rüder Thonet, Jacob & Josef Kohn, společně s výrobky domá-
cí továrny na ohýbaný nábytek D.G. Fischel Söhne. Výstavu 
jsme pro vás připravili společně se sběratelem, restaurátorem 
a prodejcem Tomášem Brejníkem z Litoměřic, který pro výsta-
vu zapůjčil většinu exponátů a se Státním okresním archivem 
Česká Lípa.
Slavnostní zahájení výstavy proběhne v sobotu 28. dubna 2018 
v 15,00 hod.

Výzva k výstavě ohýbaného nábytku

Rádi bychom touto cestou oslovili obyvatele Mimoně, zvláš-
tě  pak  bývalé  zaměstnance  firmy  na  ohýbaný  nábytek,  zda 
by  nechtěli  přispět  k  této  výstavě  a  zapůjčit  nám  případ-
né  fotografie,  kroniky  či  další  zajímavé  archiválie.  Výsta-
va  proběhne  od  28.  dubna  do  17.  června  2018.  Případné 
věci  na  zapůjčení  můžete  do  Městského  muzea  přinést  do  
25. dubna 2018. Kontakt: Lenka Proboštová, tel.: 725 854 377,  
e-mail: muzeum@mestomimon.cz.

Duben 2018

pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz



KRAJ1804_tisk_180313.indd   1 13. 3. 18   10.28



KRAJ1804_tisk_180313.indd   2 13. 3. 18   10.28 KRAJ1804_tisk_180313.indd   3 13. 3. 18   10.28




